CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 107/CSJT.GP.SG., DE 4 DE MAIO DE 2018

Altera o anexo do Ato CSJT.GP.SG n.°

363/2017, que aprova o calendário das

sessões ordinárias do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho para o ano de 2018.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições regimentais,

Considerando a impossibilidade de comparecimento de alguns Conselheiros à Sessão

Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho designada para o dia 25 de maio de

2018, em virtude de compromissos institucionais inadiáveis;

Considerando que no dia 22 de junho de 2018, às 9h, data e horário designados para

realização de Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, haverá jogo da

Seleção Brasileira de Futebol, conforme calendário oficial da Copa do Mundo FIFA de 2018;

Considerando que o Plenário do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em Sessão

Ordinária realizada em 27 de abril de 2018, decidiu alterar o Calendário das Sessões Ordinárias

do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Art. 1.º Cancelar a Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

designada para o dia 25 de maio de 2018.

Art. 2.º Adiar a sessão prevista para o dia 22 de junho de 2018, para o dia 25 de junho

de 2018, às 14 horas.

Art. 3.º Republicar o anexo do ATO CSJT.GP.SG N.º 363/2017, com as alterações

promovidas.

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

 Fonte Publicada no Boletim Interno nº18, 11 Maio de 2018, pág.4